CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 004/2016

O Vereador Inácio Povaz Filho, infra – assinado, no uso de suas atribuições

legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO 004/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, a

necessidade de se construir uma galeria para águas pluviais na Rua dos Topázios,

na Nova Holanda, iniciando nos fundos da Câmara Municipal até a rua das

Esmeraldas, com uma extensão de aproximadamente 150 metros.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 15 de Fevereiro de 2016.

INÁCIO P FILHO

VEREADOR

                       JUSTIFICATIVA :

Considerando que á água está parada, além de prejudicar os moradores e

transeuntes ainda acaba danificando a pavimentação que alí existe.